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Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Sokołów Podlaski


IGKiOŚ.271.2.2.2015                                                                Sokołów Podlaski, 20 marca 2015r. 

WYJAŚNIENIE TREŚCI

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na 
„Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Sokołów Podlaski”
Zadanie jest współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania „Podstawowe Usługi dla Gospodarki i Ludności Wiejskiej" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na lata 2007-2013.

Stosownie do art. 38 ust. 2 ustawy  Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.), poniżej przedstawiam treść zapytania (dot. SIWZ) jakie wpłynęło do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1:

Proszę o określenie (rząd wielkości) poziomu wody gruntowej w miejscach lokalizacji budowanych oczyszczalni przydomowych w skrajnym niekorzystnym momencie, tzn. w momencie roztopów lub w momencie późnej jesieni? Określenie poziomu wody gruntowej jest niezbędne do doboru oferowanej oczyszczalni zgodnie z normą PN EN 12566-3+A1:2009 (LUB W OKRESIE PRZEJŚCIOWYM Z NORMĄ PN EN 12566-3+A2:2013) (lub równoważnej do zaprojektowanej).

Odpowiedź 1.

Większą część terenów objętych inwestycją pokrywają gleby ciężkie: gliny i gleby gliniaste o zwartej strukturze. W glebach tego typu z natury nie występuje stałe zwierciadło wód gruntowych, występują jedynie sączenia. We wszystkich lokalizacjach gdzie poziom wód gruntowych może być wyższy niż 1,5 m p.p.t. zastosowano system rozsączania ścieków oczyszczonych w kopcach. Oferent musi mieć świadomość i założyć w ofercie, iż zbiorniki oczyszczalni będą posadowione w terenach okresowo podmokłych, gdzie poziom wód gruntowych może być wyższy niż 1,5m p.p.t

Pytanie 2

Czy Zamawiający posiada badania poziomu wody gruntowej w terenie w skrajnie niekorzystnym momencie, tj. w momencie roztopów lub w momencie późnej jesieni?

Odpowiedź 2.

Nie były prowadzone szczegółowe badania poziomów wód gruntowych w skrajnie niekorzystnym momencie. Jednak teren inwestycji jest znany Zamawiającemu. Mogą pojawić się w niektórych lokalizacjach sytuacje gdzie okresowo poziom wód gruntowych może być wyższy niż 1,0 m p.p.t.

Pytanie 3

Zamawiający określił termin zakończenie robót na dzień 22 maja 2015 roku. Czy Zamawiający zakłada wykonanie mniejszej liczby POŚ niż określona w SIWZ z uwagi na krótki czas realizacji robót?

Odpowiedź 3.

Zamawiający przesuwa termin wykonania do 27 maja 2015 roku. Zamawiający zakłada, iż do przetargu przystąpią Oferenci, którzy w podanym terminie wykonają zadanie całościowo. 

Pytanie 4

Czy Zamawiający będzie dążył do osiągnięcia liczby 240 sztuk POŚ, czy w momencie gdy zobaczy że wykonawca nie ma możliwości wykonania zadania zredukuje liczbę POŚ do wykonania?

Odpowiedź 4.

Z uwagi na możliwość utraty dofinansowania nie ma możliwości przesunięcia terminu wykonania.  Zamawiający zakłada, iż do przetargu przystąpią Oferenci, którzy w podanym terminie wykonają zadanie całościowo. Wszelkie opóźnienia wynikające z winy Wykonawcy obarczone są ryzykiem naliczenia kar oraz ewentualnych innych odszkodowań, których Zamawiający może dochodzić na drodze sądowej.

Pytanie 5.

Jaka minimalna liczba POŚ ma zostać wykonana w trakcie kontraktu? Pytanie jest o tyle ważne, że z uwagi na krótki czas realizacji zadania, Wykonawca musi zamówić wszystkie oczyszczalnie od razu po podpisaniu umowy.

Odpowiedź 5.

W interesie Zamawiającego leży wykonanie wszystkich 240 sztuk oczyszczalni ścieków.

Pytanie 6.

Zamawiający wymaga badania odporności na ogień dla oczyszczalni przydomowych. Badanie to (wykonane zgodnie z normą PN EN 12566-3+A2:2013) jest obowiązkowe wyłącznie na terenie Niemiec. Żądanie takie ze strony Projektanta może być traktowane jako próba ograniczenia konkurencji (zwłaszcza po zaistnieniu mocno negatywnej sytuacji w Gminie Choroszcz, miejscowość Złotoria, gdzie ten sam projektant projektował POŚ). Prosimy o podanie podstawy prawnej żądania tego badania przez Zamawiającego (lub Projektanta).

Odpowiedź 6.

Podstawą prawną żądania okazania informacji na temat odporności na ogień oraz zawartości substancji niebezpiecznych dla urządzeń oczyszczalni jest art. 6 Rozporządzenia Unii Europejskiej nr 305/2011 wraz z załącznikiem III.

Pytanie 7.

Zamawiający (poprzez określone wymogi Projektanta) dopuszcza POŚ wykonane jedynie z materiału: polimerobetonu, żywic (GRP), stali. Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania dla Zamawiającego POŚ wykonanych z każdego materiału określonego normą PN EN 12566-3+A2:2013, zwłaszcza, że norma wymienia materiały z jakich może być wykonana oczyszczalnia (m.in. PEHD, PPHD, PVC), a badania wytrzymałości dla każdego rodzaju materiału (zgodnie z normą na jaką się Zamawiający powołuje) jest identyczne (zwłaszcza dla warunków gruntowych wilgotnych).

Odpowiedzi 7.

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w tym zakresie. Dopuszcza się oczyszczalnie spełniające warunki równoważności zgodnie z SIWZ Rozdział II, pkt.1.ppkt. 5." Szczegółowe wymagania techniczne PBOŚ i warunki równoważności".
Pytanie 8.

Prosimy o podanie podstawy ograniczenia zaoferowania dla Zamawiającego POŚ wykonanych z PEHD w przypadku posiadania przez oczyszczalnie wykonane z PEHD pozytywnego badania na wytrzymałość konstrukcyjną w warunkach wilgotnych i udzielenia dla zamawiającego gwarancji na wykonane roboty budowlane i materiały?

Odpowiedź 8.

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w tym zakresie. Dopuszcza się oczyszczalnie spełniające warunki równoważności zgodnie z SIWZ Rozdział II, pkt.1.ppkt. 5." Szczegółowe wymagania techniczne PBOŚ i warunki równoważności".
Pytanie 9

Projektant wymaga zaoferowania oczyszczalni, której wytrzymałość i pozostałe parametry zbiornika będą zapewniać możliwość montażu go na głębokości min. 1,0m. p.p.t.

W związku z tym prosimy o podanie zestawienia - głębokości wyjścia kanalizacji z domu dla wszystkich 240 oczyszczalni. Dopiero na tej podstawie można określić tego typu parametr nie będąc posądzonym o próbę ograniczenia konkurencji.

Odpowiedź 9.

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w tym zakresie. Dopuszcza się oczyszczalnie spełniające warunki równoważności zgodnie z SIWZ Rozdział II, pkt.1.ppkt. 5." Szczegółowe wymagania techniczne PBOŚ i warunki równoważności".
Pytanie 10

Przepompownie ścieków surowych określone są normą PN EN 12050-1. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przepompowni ścieków surowych, które nie przeszły badań określonych ww normą?

Odpowiedź 10.

Budowa przepompowni powinna być zgodna z cytowaną normą. 

Pytanie 11

Czy Wykonawca ma dołączyć do oferty raport z badań dla przepompowni ścieków surowych wykonanych przez laboratorium notyfikowane?

Odpowiedź 11.

Nie.

Pytanie 12

Przepompownie ścieków oczyszczonych określone są normą PN EN 12050-2. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przepompowni ścieków oczyszczonych, które nie przeszły badań określonych ww normą?

Odpowiedź 12.

Budowa przepompowni powinna być zgodna z cytowaną normą. 

Pytanie 13

Czy Wykonawca ma dołączyć do oferty raport z badań dla przepompowni ścieków oczyszczonych wykonanych przez laboratorium notyfikowane?

Odpowiedź 13.

Nie.

Pytanie 14

Czy udzielona przez wykonawcę gwarancja ma obejmować tylko roboty budowlane lub zbiorniki oczyszczalni, czy też również elementy oczyszczalni takie jak sterowniki, dmuchawy, systemy napowietrzania ?
Odpowiedź 14.
Gwarancja powinna obejmować wszystkie elementy.

Pytanie 15

Projektant wymaga wykonania systemu rozsączenia w formie drenażu rozsączajacego lub studni chłonnej. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie studni chłonnych nie posiadających Aprobaty Technicznej?

Odpowiedź 15.

Zastosowane do budowy materiały powinny spełniać obowiązujące na dzień rozpoczęcia robót przepisy i być dopuszczone do obrotu. Regulują to odpowiednie rozporządzenia i ustawy.

Pytanie 16

Projektant w taki sposób opisał POŚ i zawarł wymóg wlotu przykanalika na głębokości minimum 1,0 m p.p.t. że wskazuje to na konkretnego producenta - oczyszczalnie produkcji firmy Traidenis, Litwa). Taka oczyszczalnia posiada właz rewizyjny o średnicy 80 cm. Czy Zamawiający jest świadom faktu, że aby wybrać osad z tej oczyszczalni, użytkownik dwukrotnie musi wejść do tej oczyszczalni aby wybrać raz osad? Zaś wybieranie osadu odbywa się średnio co 3 miesiące (informacja uzyskana z m. Złotoria, Gmina Choroszcz, gdzie te same oczyszczalnie ten sam projektant zaprojektował).

Źródło:

http://gloschoroszczv.pl/co-dalej-z-przydomowvnii-oczvszczalniami-sciekow-w-zlotoni 

HYPERLINK "http://bialystok.tvp.pl/14371956/watpliwa-przviemnosc"
http://bialystok.tvp.pl/14371956/watpliwa-przviemnosc
http://gloschoroszczv.pl/co-dalei-z-przvdomowvmi-oczyszczalniami-sciekow-w-zlotorii" instalacje- groza-porazeniem-pradem

Odpowiedź 16.

Zgodnie z oświadczeniem Projektanta jest wiele rodzajów oczyszczalni spełniających wymogi SIWZ. Dokumentacja nie wskazuje na żadnego konkretnego Producenta, a sugestie zawarte w pytaniu wykraczają poza art. 38 Prawa Zamówień Publicznych. 

Pytanie 17

Czy Zamawiający dopuszcza do montażu oczyszczalnie, które będą transportowane na plac budowy w częściach, a następnie na placu budowy „składane" jak z klocków? Norma PN EN 12566-3+Al:2009 mówi, że oczyszczalnia kompletna musi być przebadana przez producenta na warunek jej wodoszczelności, i jako kompletna musi być transportowana i sprzedawana dla użytkownika końcowego?

Odpowiedź 17.

Nie.

Pytanie 18

Zamawiający opisał oczyszczalnie, które w jego ocenie maja być zamontowane w ramach przetargu. Jednocześnie określił parametry równoważności dla innych typów oczyszczalni.

Jeżeli wykonawca zechce zaoferować dla Gminy oczyszczalnie inne niż Traidenis (WWW.traidenis.lt lub WWW.traidenis-pol.com ) to narazi się na odrzucenie - bo te oczyszczalnie nie mają identycznych parametrów technicznych. Jeżeli którykolwiek producent chciałby zaoferować oczyszczalnie zgodnie z życzeniem gminy Sokołów Podlaski - o parametrach równoważnych, to narazi się na sprawę z powództwa firmy Traidenis o kradzież patentów i know-how firmy. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania oczyszczalnie zgodne z normą PN EN 12566-3+A2:2013, posiadających komplet raportów z badań wykonanych przez laboratorium notyfikowane?

Odpowiedź 18.

Zamawiający dopuszcza te oczyszczalnie które są zgodne z zapisami SIWZ po modyfikacji.

Pytanie 19

Czy zamawiający dopuszcza do zaoferowania mu oczyszczalnie, które zostały przebadane w tym samym laboratorium notyfikowanym co zaprojektowane oczyszczalnie firmy Traidenis?

Odpowiedź 19.

Zamawiający dopuszcza te oczyszczalnie które są zgodne z zapisami SIWZ po modyfikacji. Sugestia zawarta w pytaniu wykraczają poza art. 38 Prawa Zamówień Publicznych.

Pytanie 20

Czy Zamawiającemu znane są przetargi, w których jako projektant brał udział Pan Jacek Roszczyc: tj. Gmina Augustów (zaprojektowano oczyszczalnie Sotralentz, wygrała oferta na urządzeniach Sotralentz), Raczki (zaprojektowano oczyszczalnie Sotralentz, wygrała oferta na urządzeniach Sotralentz), Mrągowo (zaprojektowano oczyszczalnie Sotralentz, wygrała oferta na urządzeniach Sotralentz), Choroszcz (zaprojektowano oczyszczalnie Traidenis, wygrała oferta na urządzeniach Traidenis)?

Gdzie w każdym z powyższych przetargów składana była do Zamawiającego oficjalna informacja o zapisach ograniczających konkurencję i faworyzowaniu przez projektanta zawsze jednego producenta?

Mając wiedze ze wskazanych powyżej przetargów w określonych gminach, czy należy tutaj domniemywać, że Wykonawcy powinni zaoferować dla Gminy Sokołów Podlaski oczyszczalnie firmy Traidenis?

Odpowiedź 20.

Zamawiający nie określił żadnego producenta oczyszczalni, a zgodnie z oświadczeniem Projektanta jest wiele rodzajów oczyszczalni spełniających wymogi SIWZ. Dokumentacja nie wskazuje na żadnego konkretnego Producenta, a sugestia zawarta w pytaniu wykraczają poza art. 38 Prawa Zamówień Publicznych. 

Pytanie 21

Co oznacza dla Zamawiającego 'bezobsługowość oczyszczalni" (zapis w pkt 5 Szczegółowe wymagania techniczne PBOŚ i warunki równoważności)?

Czy to oznacza że użytkownik ma nic nie robić przy zamontowanej oczyszczalni? Zgodnie z instrukcją firmy Traidenis, użytkownik jest zobowiązany do wybierania osadu z oczyszczalni, czyszczenia filtra dmuchawy, itp.? Kto będzie odpowiedzialny za przeglądy serwisowe oczyszczalni (wspomniane przez Zamawiającego przeglądy serwisowe nie częstsze niż 2 razy na rok)? Użytkownik czy Wykonawca?

Odpowiedź 21.


Zamawiający rozumie "Bezobsługowość oczyszczalni" jako minimum niezbędnych czynności eksploatacyjnych wymaganych do poprawnego działania urządzeń. 

Pytanie 22

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania mu oczyszczalnie posiadające komplet badań określonych normą i wymaganych na terenie Polski, które to oczyszczalnie wykonane są z materiału PEHD, posiadają pozytywne badanie wytrzymałości konstrukcyjnej dla warunków gruntowych wilgotnych, wykonane zgodnie z normą PN EN 12566-3+A2:2013, a dla których wybieranie osadu realizowane jest raz na 3 lata, zaś kontrole ze strony użytkownika ograniczają się do sprawdzenia raz w roku filtra na wylocie? I które to oczyszczalnie posiadają gwarancję producenta (na kompletny produkt) na okres 10 lat?

Odpowiedź 22.

Zamawiający dopuszcza te oczyszczalnie które są zgodne z zapisami SIWZ po modyfikacji.

Pytanie 23

W SIWZ napisano: „Nie dopuszcza się stosowania automatyki, urządzeń sterujących cyklem pracy napowietrzania, zegarów sterujących itp. Oczyszczalnia nie może również posiadać ręcznej regulacji przepływu ścieków między komorami. Przepływ ścieków w poszczególnych komorach powinien zachodzić samoczynnie. Urządzenie nie wymaga stałej kontroli serwisowej".

Czy zdaniem Zamawiającego dmuchawa jest elementem automatyki? Pragniemy poinformować Zamawiającego, że oczyszczanie Traidenis-pol są w nie wyposażone. Czy zdaniem Zamawiającego dmuchawy nie wymagają kontroli? Przeciwnie, wymagają m.in. czyszczenia i wymiany filtra, wymiany membran. Dlaczego dopuszcza się automatykę w postaci dmuchawy, a nie dopuszcza się zwykłych, ręcznych zaworków do regulacji przepływu?

Co do urządzeń sterujących cyklem pracy napowietrzania. Czy Zamawiający wie, czemu one służą? Stosuje się je w celu ograniczenia czasu pracy dmuchawy, a co za tym idzie zmniejszenia zużycia prądu. Czy to właśnie na zminimalizowaniu kosztów eksploatacyjnych, mając na uwadze rachunki przyszłych użytkowników oczyszczalni, powinno zależeć Zamawiającemu? Oczyszczalnia nieoparta o urządzenia sterujące cyklem pracy napowietrzania charakteryzuje się pracą ciągłą dmuchawy. Prosimy o wykreślenie zapisu.

Odp.23.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 24

Czy gwarancja ma obejmować kompletny produkt jakim jest oczyszczalnia (razem z dmuchawami, dyfuzorami, itp.)? Czy też Zamawiający dopuszcza, aby gwarancja nie obejmowała wad powstałych na skutek: siły wyższej, normalnego zużycia (np.: materiałów eksploatacyjnych typu filtry, membrany, dyfuzory) oraz szkód wynikłych z winy użytkownika?

Odpowiedź 24.

Gwarancja ma obejmować kompletną oczyszczalnię. 

Działania siły wyższej, działania Użytkownika celowe lub nieświadome ale prowadzące do uszkodzenia urządzeń - są wyjęte z okresu gwarancji.

Pytanie 25

Projektant żąda zaoferowania oczyszczalni wykonanych z GRP (żywicy), jednocześnie zamieszcza rysunki posadowienia oczyszczalni wykonanych z PEHD. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź 25. 

Projektant nie określił na rysunkach rodzaju materiałów z jakiego wykonane są oczyszczalnie.
Pytanie 26

Projektant żąda zaoferowania oczyszczalni nie posiadających sterowania (z uwagi na prostotę obsługi), ale akapit dalej dopuszcza zaoferowanie oczyszczalni posiadających skomplikowane sterowniki. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź 26.

Projektant określił wystarczająco czytelnie i dokładnie w dokumentacji projektowej jakie parametry i wyposażenie powinny posiadać urządzenia oczyszczalni. 
Pytanie 27

Prosimy o wyjaśnienie niejasności projektu (punkt 3.6, gospodarka osadowa):

„Usuwanie skratki będzie następowało ręcznie przez właściciela obsługiwanej oczyszczalni do zbiornika okresowo opróżnianego usytuowanego przy reaktorze."

Czy Wykonawca ma wybudować dodatkowy zbiornik/pojemnik na skratki? Jak to się ma do wymogu bezobsługowości określonej w SIWZ?

Odpowiedź 27.

Wykonawca nie musi budować dodatkowych elementów poza tymi które zostały przewidziane dokumentacją przetargową.

Pytanie 28

Prosimy o wyjaśnienie niejasności projektu (punkt 3.3, zasady montażu zbiorników): „Na przyłączu przed zbiornikiem osadnika wstępnego należy zamontować czyszczak inspekcyjny"

Jak to się ma do wymogu zaoferowania oczyszczalni jedno-zbiornikowej? 
Odpowiedź 28.

Czyszczak inspekcyjny należy montować na przyłączu przed oczyszczalnią.

Pytanie 29

Prosimy o wyjaśnienie niejasności projektu (punkt 3.3. zasady montażu zbiorników). Gdzie projektant żąda określonego sposobu montażu płyty zbrojonej:

Ze względu parametry gruntu zbiorniki należy posadowić na zbrojonych płytach betonowych o wymiarach 15 cm szerszych od zbiorników w jak najmniejszych wykopach, pozwalających na prace montażowe. Zbrojenie wykonać ze stali klasy A-III łączone krzyżowo w odstępach 15 cm. Beton klasy C 15. Płyty powinny mieć punkty montażowe do zainstalowania dolnych kotw utrzymujących zbiorniki (uzgodnić dostawę z producentem). Podłoże pod zbiorniki z suchego betonu o grubości 10 cm należy wykonać na betonowej płycie fundamentowej. Zbiorniki do płyty fundamentowej należy w miejscach prefabrykowanych uchwytów mocować prętem stalowym fi 12 do kotw. W czasie zakopywania przestrzeń ok. 30 cm wokół zbiorników należy zagęścić, obsypując chudą mieszanką piasku i cementu w proporcji 200 kg cementu na 1 m3 piasku, celem dokładnego wypełnienia profili zewnętrznych. Należy zachować miąższość kolejnych warstw obsypki nie większą niż 30 cm. Wraz z postępem zakopywania zbiorniki muszą być napełniane wodą.

Jak się mają te zapisy do zapisów równoważności, określonych w SIWZ:

wytrzymałość i pozostałe parametry zbiornika będą zapewniać możliwość montażu go na głębokości min. 1,0m. p.p.t. licząc od wlotu ścieków, bez konieczności stosowania dodatkowych płyt i elementów odciążających,

Odpowiedź 29.

Typowym elementem odciążającym są np. płyty montowane nad oczyszczalnią. Elementem stabilizującym, a nie odciążającym jest np. podsypka cementowa lub płyta betonowa montowana pod zbiornikiem/(ami) oczyszczalni.

Pytanie 30

Mając na uwadze duże doświadczenie projektanta w branży, proszę o wskazanie co najmniej 3 producentów posiadających oczyszczalnie wykonane ze stali lub polimerobetonu, o parametrach równoważności określonych w SIWZ.

Zwracamy dla Zamawiającego uwagę, że dopuszczenie urządzeń równoważnych o wskazanych parametrach w sytuacji gdy takie urządzenia nie istnieją na rynku jest działaniem bezprawnym i czyni taki przetarg odrobinę śmiesznym.

Odpowiedź 30.

Dokumentacja projektowa dopuszcza urządzenia wykonane z polimerobetonu, stali kwasoodpornej oraz z żywic. Jest wielu producentów posiadających urządzenia wręcz identyczne względem siebie. Odsyłamy do najlepszego źródła informacji jakim jest Internet. 

Pytanie 31

Czy Zamawiający bierze odpowiedzialność za działania projektanta pracującego na rzecz Gminy?

Odpowiedź 31.

Projektanta i Zamawiającego wiąże umowa, której zawartość znana jest stronom.

Pytanie 32

Czy Zamawiający zapoznał się z treścią normy PN EN 12566-3+A1:2009 oraz PN EN 12566-3+A2:2013?

Odpowiedź 32.

Dokumentacja projektowa została opracowana na podstawie umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym, a Projektantem, umowa określa obowiązki każdej ze stron. 
Pytanie 33

Prosimy o wskazanie rzeczywistych powodów ograniczenia konkurencji - ograniczenia oferowania dla Gminy oczyszczalni jednozbiornikowych o wspawanych lub skręcanych grodziach, które podczas opróżniania poszczególnych komór oczyszczalni odkształcają się w wyniku działania naporu wody.?

Z informacji technicznej firmy Traidenis wynika, że ich oczyszczalnie (komory i elementy również są klejone i skręcane?

Czy to znaczy że Zamawiający zakazuje oferowania mu oczyszczalni posiadających skręcane lub wspawane lub klejone grodzie/komory, ale dopuszcza do zaoferowania oczyszczalni produkcji Traidenis posiadających klejone lub skręcane elementy przegród?

Odpowiedź 33.

W dokumentacji zostały określone minimalne wymagania dla urządzeń oczyszczalni ścieków i nie ograniczają one konkurencji. Każdy Oferent może zaoferować urządzenia o wyższych parametrach niż opisane przez Zamawiającego. 

Przypominamy też, iż suwerennym prawem Zamawiającego jest wybór urządzeń jakie zostaną dopuszczone do zabudowania na terenie objętym zamówieniem, zgodnie z literą prawa oraz jego oczekiwaniami wynikającymi z dokumentacji technicznej (projektowej) sporządzonej przez autora projektu na podstawie wiedzy o rodzajach gruntów, ilości produkowanych ścieków oraz poziomie wód gruntowych lokalizacji. Zamawiający ma prawo wymagać, aby przedmiot zamówienia był zrealizowany w jakości wyższej niż standardowa.

Obowiązek przestrzegania reguł opisywania przedmiotu zamówienia, określonych w Ustawie, nie stoi w sprzeczności z określeniem przedmiotu zamówienia w sposób uwzględniający potrzeby Zamawiającego. Jak stwierdził skład orzekający w wyroku KIO z 16 maja 2008r. sygn. akt KIO/UZP 423/08: „Prawem zamawiającego i zarazem jego obowiązkiem jest ocena własnych potrzeb i dokonanie zamówienia zgodnie z tymi potrzebami. Zatem określenie i opisanie przedmiotu zamówienia powinno zostać dokonane do uzasadnionych potrzeb zamawiającego. Zgodnie z wyrokami KIO z dnia 20 marca 2008r. sygn. KIO/UZP 204/08 oraz zespołu Arbitrów z dnia 7 marca 2007r. sygn. akt UZP/ZP/0-207/07 „Zamawiający ma prawo określić przedmiot zamówienia i warunki udziału w postępowaniu w sposób odpowiadający jego indywidualnym potrzebom. Fakt, iż wymogi zostały określone w sposób, który nie pozwala wziąć udziału w postępowaniu wszystkim działającym w danej branży na rynku podmiotom, nie przesądza, iż doszło do naruszenia zasad uczciwej konkurencji.” Podobne stanowisko zostało wyrażone w wyroku z dnia 24 marca 2009r. sygn. akt KIO/UZP 280/09: „Skład orzekający Izby zwraca uwagę, że – jak wielokrotnie podkreślano w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (KIO), czy tez orzecznictwie sądowym w sprawie skarg na orzeczenia KIO i zespołów arbitrów – wykonawca, który jest w posiadaniu określonych instrumentów, czy określonej wiedzy, technologii, nie może domagać się od konkretnego zamawiającego, dostosowania swoich wymogów do możliwości technicznych, czy technologicznych świadczenia usług, czy dostarczania towaru przez danego wykonawcę. Zamawiający ma bowiem prawo do zakupu określonych produktów, czy usług, które są mu niezbędne z jednoczesnym zapewnieniem ich sprawnej realizacji”

Pytanie 34

Czy zamawiającemu znana jest zasada tzw. naczyń połączonych, która w przypadku oczyszczalni przydomowych powoduje, że przegrody się nie odkształcają ponieważ poziom cieczy w poszczególnych komorach jest identyczny? Jak to się ma do zakazu zaoferowania oczyszczalni posiadających spawane przegrody?

Odpowiedź 34.

Podczas opróżniania zbiornika lub jednej z komór zbiornika może nastąpić niekontrolowane rozszczelnienie przegród. Przegrody wspawywane, szczególnie w oczyszczalniach składanych garażowo bez systemu jakości są narażone na nierzetelne wykonanie. Zamawiający pragnie uniknąć problemów na etapie eksploatacji. 

Pytanie 35

Dlaczego Zamawiający wymaga zaoferowania oczyszczalni o konkretnych parametrach technicznych i produkcyjnych niezwiązanych zupełnie z treścią normy PN EN 12566-3? Zgodnie z aktem nadrzędnym nad wolą i tzw. „widzimisię" projektanta - tj. normy PN EN 12566-3 oczyszczalnie przebadane na zgodność z normą PN EN 12566-3 są względem siebie równoważne i bezpieczne w użytkowaniu dla użytkownika? Taki jest cel stosowania normy PN EN 12566-3 w Unii Europejskiej?

Odpowiedź 35.

Przedmiotem postępowania jest wybudowanie określonej liczby oczyszczalni przydomowych na specyficznym terenie, o określonej liczbie mieszkańców, określonej liczbie miejsca i określonych warunkach gruntowych i dla takich warunków powstał projekt. Rozważania na temat celowości zastosowania normy PN EN 12566-3 wykraczają poza zakres art. 38 Prawa Zamówień Publicznych.
Pytanie 36

Kto weźmie odpowiedzialność za przedmiotową inwestycję w sytuacji podobnej do tej jaka zaistniała w Gminie Choroszcz (m. Złotoria), czyli zamontowania oczyszczalni zaprojektowanych przez projektanta, które w efekcie nie będą działały? Projektant? Gmina? Wykonawca?

Odpowiedź 36.

Przyczyn wadliwie działającego urządzenia może być bardzo wiele. Błędy pojawiają się najczęściej w sytuacji wadliwego użytkowania lub niedostatecznego nadzoru nad wykonawstwem. Należy zaznaczyć, iż oczyszczalnia przydomowa jest urządzeniem o które należy dbać tak jak o inne urządzenia, wykonywać przeglądy i użytkować zgodnie z zaleceniami Producenta.

Pytanie 37
1. W związku z licznymi rozbieżnościami w dokumentacji przetargowej wnosimy o przekazanie jednoznaczne określenie parametrów jakie muszą spełnić oferowane oczyszczalnie ścieków, a zwłaszcza:
a) , materiał konstrukcyjny

b) . ilość zbiorników

c) . posiadane sterowanie

d) . określenie wytrzymałości i zużycia energii elektrycznej

e) . planowany system rozsączania (drenaż rurowy, tunele filtracyjne wspomniane w pkt 1 STWIORB, studnie chłonne)

f) . parametry przepływowe dla poszczególnych RLM - wg zapisów np. pkt 1.2 projektu budowlano-montażowego przepływ minimalny ma wynosić 0,20 m3/h dla wszystkich oczyszczalni, co daje przepływ minimalny 4,8 m3/d w tym dla RLM do 4 osób. Powyższy zapis jest absurdalny. Równocześnie przyjęte zużycie wody na poziomie 160 dm3/d na osobę odbiega od obowiązujących przepisów zużycia wody oraz praktyki. Podtrzymanie powyższych zapisów przez Zamawiającego jednoznacznie naruszy art. 7 ust 1 oraz art. 29 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, jak również w sposób nieuzasadniony podnosi wartość złożonych ofert przez wykonawców oraz promuje jednego z producentów oczyszczalni z GRP tj. firmę TRAIDEN1S.

g) . sposób i częstotliwość usuwania osadu nadmiernego

Odpowiedź 37
Zamawiający jasno określił wymagania w dokumentacji przetargowej oraz określił warunki równoważności w SIWZ. Przypominamy też, iż suwerennym prawem Zamawiającego jest wybór urządzeń jakie zostaną dopuszczone do zabudowania na terenie objętym zamówieniem, zgodnie z literą prawa oraz jego oczekiwaniami wynikającymi z dokumentacji technicznej (projektowej) sporządzonej przez autora projektu na podstawie wiedzy o rodzajach gruntów, ilości produkowanych ścieków oraz poziomie wód gruntowych lokalizacji. Zamawiający ma prawo wymagać, aby przedmiot zamówienia był zrealizowany w jakości wyższej niż standardowa.
Jednocześnie prosimy o uważne czytanie ze zrozumieniem treści dokumentacji przetargowej szczególnie w zakresie wymagań co do urządzeń i obliczeń. Qhmax = 0,2m3/h oznacza maksymalny godzinowy dopływ ścieków, w ramach informacji przypominamy iż nie można go mnożyć przez 24 (godziny), a obliczony został w ogólnie dostępnej metodologii. Odsyłamy pytającego do również ogólnie dostępnej literatury specjalistycznej.

Pytanie 38
Wnosimy o podanie minimalnych parametrów równoważności ponieważ sposób opisania w dokumentacji przetargowej jednoznacznie wskazuje na produkty firmy TRAIDENIS i wyklucza zastosowanie innych rozwiązań.

Odpowiedź 38
Wskazane w dokumentacji parametry równoważności nie wskazują na żadnego konkretnego producenta. Zamawiający ma prawo wymagać, aby przedmiot zamówienia był zrealizowany w jakości wyższej niż standardowa.

Pytanie 39
Czy Zamawiający dopuszcza oczyszczalnie ścieków pracujące w technologii SBR?

Odpowiedź 39
Zamawiający nie narzucił warunku pracy urządzeń w określonej technologii.

Pytanie 40
Zamawiający na etapie planowania przetargu, musiał przyjąć czasookres przewidziany na realizację tematycznego zadania. W związku z powyższym wnosimy o udzielenie informacji o planowanej, na etapie przygotowania inwestycji, dacie rozpoczęcia robót budowlano-montażowych.

Odpowiedź 40
Prace budowlane muszą zostać zakończone w terminie podanym w SIWZ.

Pytanie 41
Wnosimy o jednoznaczne wyjaśnienie jakiego ubezpieczenia wymaga Zamawiający (np. OC w zakresie prowadzonej działalności na kwotę min 2 000 000 zł, OC na wymagana kwotę wystawione na tematyczne zadanie itp.)
Odpowiedź 41
Zgodnie z zapisami w SIWZ

Pytanie 42
Wnosimy o udzielenie wyjaśnienia o jakim zakresie prac projektowych Zamawiający wspomina w rozdziale II ust 1 pkt 1 SIWZ oraz §6 ust 1 wzoru umowy?
Odpowiedź 42
Prace projektowe nie są częścią postępowania przetargowego. Wspomniane prace projektowe są omyłką pisarską. Wykonawca jest zobowiązany do wyceny jednie prac budowlanych.

Pytanie 43
Wnosimy o potwierdzenie, iż harmonogram rzeczowo-terminowo-finansowy, o którym mowa w § 6 ust 18 wzoru umowy zostanie uzgodniony z wykonawcą. W innej sytuacji wnosimy o przekazanie ww harmonogramu z wykazanym podziałem na zakres rzeczowy oraz terminowy (np. czasookresy) jak również finansowy (np. % kwoty).

Odpowiedź 43
Harmonogram rzeczowo-finansowy zostanie ustalony z Wykonawcą, jednak termin wykonania całości zadania nie może być dłuższy niż podany w SIWZ.

Pytanie 44
Wnosimy o określenie zakresu ilościowego rur niezbędnych do zabezpieczenia otuliną styropianową o której mowa w pkt 4.1 oraz 4.2.3 projektu budowlano-montażowego.

Odpowiedź 44
Do kalkulacji rur niezbędnych do zabezpieczenia otuliną styropianową należy przyjąć około 20% ilości całkowitej rur.

Pytanie 45
Wnosimy o wskazanie lokalizacji realizowanych na podstawie pozwolenia na budowę wskazanym w pkt 1.4 STWIORB.

Odpowiedź 45
Nie ma lokalizacji realizowanych na podstawie pozwolenia na budowę.

Pytanie 46
Prosimy o potwierdzenie, iż instalacje elektryczne oczyszczalni mają być zabezpieczone dodatkowo poprzez wyłącznik różnicowo-prądowy wraz z uziemieniem oraz ochronnik przepięciowy.

Odpowiedź 46
Podłączenie elektryczne urządzeń należy wykonywać zgodnie z pkt.2.8. STWiORB

Pytanie 47
Czy Zamawiający dopuści rury ochronne z PCV lub PP?

Odpowiedź 47
Tak
Pytanie 48
Czy Zamawiający potwierdza zapis pkt 9 projektu budowlano-montażowego o konieczności nadzoru autoryzowanego instalatora producenta?

Odpowiedź 48
Tak
Pytanie 49
Wnosimy o dopuszczenie oczyszczalni ścieków wykonanych zgodnie z PN EN 12566-
3+A 1:2009. Zamawiający bezprawnie dopuszcza jedynie normę PN EN 12566-3+A2:2013
motywując swoją decyzję zapisami typu „(...) jednakże na zbliżający się termin zakończenia
okresu przejściowego oraz z uwagi na fakt, iż wiele laboratoriów posiada już notyfikację w
zakresie
nowej
normy (...).
Zwracamy uwagę na fakt, iż palowany termin zakończenia inwestycji przypada przed
zakończeniem okresu przejściowego. Równocześnie, informujemy iż większość jednostek
notyfikowanych uzyskało notyfikację w zakresie normy EN 12566-3+A2:2013 dopiero na
początku tego roku, ponieważ było to uzależnione działaniami UE. Nadmieniamy, iż brak

dopuszczenia oczyszczalni spełniających normę PN EN 12566-3+A1:2009 rażąco narusza przepisy art. 7 ust 1 oraz art. 29 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych i w sposób nieuzasadniony promuje jednego z producentów oczyszczalni z GRP. Powyższe może być podstawą do wniesienia odwołania do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej.

Odpowiedź 49
Zamawiający dopuszcza urządzenia które posiadają komplet ważnych raportów z badań zgodności z normą 12566-3+A1:2009 (raport na wodoszczelność, raport na wytrzymałość, raport na skuteczność oczyszczania, raport na trwałość) z zastrzeżeniem że:

- urządzenia muszą spełniać warunki równoważności zawarte w SIWZ oraz spełniać pozostałe wymagania dokumentacji przetargowej

- oferent musi przedstawić informację na temat odporności na ogień oraz zawartości substancji niebezpiecznych dla urządzeń oczyszczalni zgodnie z art. 6 Rozporządzenia Unii Europejskiej nr 305/2011 wraz z załącznikiem III.

Pytanie 50
Zgodnie z art. 152 Dz.U. 2001 nr 62 poz. 627 Inwestor ma obowiązek zgłoszenia instalacji organowi ochrony środowiska. Czy Zamawiający przeniesie obowiązek zgłoszenia na wykonawcę? Jeżeli tak, to w jakiej pozycji przedmiaru należy umieścić koszty z tym związane?

Odpowiedź 50
Inwestor dokonuje powyższego zgłoszenia we własnym zakresie o ile zachodzi taka konieczność.

Pytanie 51
Czy Zamawiający będzie wymagał geodezyjnych szkiców tyczenia projektowanych urządzeń oraz robót liniowych?

Odpowiedź 51
Zamawiający będzie wymagał geodezyjnych szkiców powykonawczych projektowanych urządzeń oraz robót liniowych.
Pytanie 52
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, kto będzie odpowiedzialny za uzgodnienie oraz ponowne zgłoszenie nowej lokalizacji do Starostwa Powiatowego w przypadku zmiany w lokalizacji oczyszczalni? Czy wykonawca będzie uprawniony do przedłużenia terminu wykonania umowy o czas potrzebny na nowe zgłoszenie? Zwracamy uwagę na fakt, że pojęcie „nieistotnej zmiany" zgodnie z art. 36a Prawa Budowlanego odnosi się do robót realizowanych na podstawie pozwolenia na budowę oraz nie może dotyczyć zakresu objętego projektem zagospodarowania terenu.

Odpowiedź 52
Zamawiający będzie dokonywał odpowiednich zgłoszeń.

Pytanie 53
Zamawiający wymaga wykonania prób szczelności kanałów rurowych. Wykonanie prób szczelności na eksfiltrację wymaga ingerencji w wewnętrzną instalacje kanalizacji budynku. Czy Zamawiający potwierdza, iż uzyskał zgodę wszystkich Użytkowników na tego typu ingerencję oraz nie będzie problemów z dostępem do instalacji? Wnosimy o wprowadzenie konieczności wykonania prób szczelności jedynie na infiltrację.

Odpowiedź 53
Wymaga się prób szczelności jedynie na infiltrację.

Pytanie 54
Czy Zamawiający przewiduje wycinkę drzew? Jeżeli tak to prosimy o wykaz wraz z określeniem wymaganych opłat.

Odpowiedź 54
Nie przewiduje się wycinki drzew dla których potrzebne są dodatkowe opłaty.

Pytanie 55
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dokonał wszystkich niezbędnych uzgodnień z gestorami infrastruktury technicznej podczaj projektowania lokalizacji oczyszczalni?

Odpowiedź 55
Starostwo w Sokołowie Podlaskim wydało zgodę bez zastrzeżeń na prowadzenie robót budowlanych objętych złożonym zgłoszeniem.

Pytanie 56
Wnosimy o potwierdzenie, iż stan techniczny oraz wyposażenie istniejących instalacji elektrycznych budynków, nadają się do podłączenia do nich instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków oraz przepompowni.

Odpowiedź 56
Mogą zaistnieć sytuacje w których istniejące instalacje elektryczne nie zostały wykonane z ujęciem obecnie panujących przepisów. W takich sytuacjach Wykonawca poinformuje o tym Użytkownika i wykona zabezpieczenia zgodnie z opisem zawartym w dokumentacji przetargowej.  

Pytanie 57
Czy Zamawiający uzyskał zgodę wszystkich użytkowników na przewidziany demontaż istniejących zbiorników bezodpływowych (tzw. szamb)? Wnosimy o przekazanie zestawienia objętości wraz z określeniem materiału konstrukcyjnego (np. płyty żelbetowe, zbiorniki stalowe). Powyższe jest niezbędne do rzetelnego przygotowania oferty uwzględniającej m.in. utylizację odpadów.

Odpowiedź 57
Demontaż szamb nie jest objęty niniejszym postępowaniem.

Pytanie 58
Czy Zamawiający przewiduje wykonanie części robót metodą bezwykopową? Jeżeli tak to wnosimy o przekazanie wykazu tego typu robót.

Odpowiedź 58
Nie przewiduje się prowadzenia robót metodą bezwykopową poza wykonaniem niezbędnych przecisków/przewiertów pod infrastrukturą.
Pytanie 59
Czy Zamawiający dopuści do montażu oczyszczalnie ścieków bez betonowej płyty dennej w przypadku, jeżeli zgodnie z wytycznymi producenta oferowane oczyszczalnie takiego elementu nie wymagają (nawet w warunkach trudnych np. woda gruntowa, grunty wysadzi nowe itp.)?

Odpowiedź 59
Montaż oczyszczalni powinien odbywać się przy uwzględnieniu wytycznych projektowych i wytycznych Producenta danego typu urządzeń. Każda sytuacja zaistniała w trakcie realizacji robót wymaga odrębnego rozpatrzenia. Nie ma możliwości uogólnienia rozwiązań które można zastosować dla każdej lokalizacji.

Pytanie 60
Czy Zamawiający potwierdza lokalizację, ilość oraz sposób wykonania przewidzianych w dokumentacji przetargowej systemów odprowadzających oczyszczone ścieki do gruntu.

Odpowiedź 60
Zamawiający potwierdza lokalizacje oraz sposób odprowadzenia oczyszczonych ścieków do gruntu.

Pytanie 61
Zamawiający w dokumentacji przetargowej (SIWZ oraz STWiOR) wymaga, aby przedmiot zamówienia tzn. POŚ spełniał normę PN-EN 12566-3+A2:2013.

W Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej Nr C 359 z 10.10.2014 ukazał się nowy komunikat Komisji dotyczący publikacji tytułów i odniesień do norm zharmonizowanych w ramach wykonania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 305/2011 z dnia 9 marca 2011 r. Na początku komunikatu Komisja przypomina, że przepisy rozporządzenia nr 305/2011/UE są nadrzędne wobec wszelkich sprzecznych przepisów zharmonizowanych norm. Dotyczy to m. in. sporządzania deklaracji właściwości użytkowych zamiast deklaracji zgodności WE oraz zmienionych zasad oznakowania CE wyrobu budowlanego.

Jedną ze zmian zmianą jest podanie okresu przejściowego dla normy EN 12566-3+A2:2013, który biegnie od 8.08.2014 do 8.08.2015, co oznacza, że w tym okresie można stosować normę zharmonizowaną EN 12566-3+A1:2009 lub nową normę z 2013 r.

Ale na chwilę obecną nowej normy stosować właściwie nie można, dopóki nie zostaną powołane laboratoria notyfikowane w zakresie EN 12566-3+A2:2013 (w bazie NANDO nie ma takich laboratoriów).

Wobec powyższego, oczekujemy że Zamawiający będzie wymagał aby przedmiot zamówienia tzn. POŚ spełniał normę EN 12566-3+A1:2009 oraz dokona modyfikacji w treści dokumentacji przetargowej w każdym miejscu gdzie została wpisana norma PN-EN 12566-3+A2:2013, zmieniając numer normy na PN-EN 12566-3+A1;2009.

Odpowiedź 61
Zamawiający dopuszcza urządzenia które posiadają komplet ważnych raportów z badań zgodności z normą 12566-3+A1:2009 (raport na wodoszczelność, raport na wytrzymałość, raport na skuteczność oczyszczania, raport na trwałość) z zastrzeżeniem że:

- urządzenia muszą spełniać warunki równoważności zawarte w SIWZ oraz spełniać pozostałe wymagania dokumentacji przetargowej

- oferent musi przedstawić informację na temat odporności na ogień oraz zawartości substancji niebezpiecznych dla urządzeń oczyszczalni zgodnie z art. 6 Rozporządzenia Unii Europejskiej nr 305/2011 wraz z załącznikiem III.

Pytanie 62
Czy Zamawiający przewiduje przesunięcie (wydłużenie) terminu zakończenia robót, jeżeli tak to dlaczego?

Jeżeli Zamawiający nie przewiduje przesunięcia terminu zakończenia robót to prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu zakończenia robót.

Odpowiedź 62
Zamawiający nie przewiduje przesunięcia zakończenia terminu realizacji robót.

Zamawiający informuje, że w/w postępowaniu wpłynęła informacja: 
 o czynności niezgodnej z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień
publicznych (t.j: dz.u.2013.poz.907 ze zm.) podjętej przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o wartości mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy prawo zamówień publicznych prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie: „budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Sokołów Podlaski",
W której oferent wnosi

„O DOPUSZCZENIE OCZYSZCZALNI WYKONANYCH Z MATERIAŁÓW POPUSZCZONYCH PRZEZ NORMĘ ORAZ DOPUSZCZENIE JAKO RÓWNOWAŻNYCH OCZYSZCZALNI LEGITYMUJĄCYCH SIĘ RAPORTEM NA ZGODNOŚĆ Z NORMĄ EN 12566-3:2005+A1:2009.

Podpowiadamy, że zgodnie z art. 21 ust. 4 PZP, jeśli Zamawiający ma trudności z opisem przedmiotu zamówienia, wówczas może powołać biegłych, którego wiedza okaże się pomocna przy opisie przedmiotu zamówienia, tym bardziej, że nie ma wymogu powołania ich na konkretnym etapie postępowania (wyrok KIO przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych z dnia 3 lipca 2008 r. KIO/UZP 593/08), a już na tym etapie dostrzec można wiele nieprawidłowości.

W przypadku pozostawienie powyższych zapisów będziemy zmuszeni poinformować odpowiednie organy o zaistnieniu przesłanek sugerujących: zaniechanie zasady celowego, racjonalnego i oszczędnego wydatkowania środków Publicznych i rażącego naruszenia ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych oraz ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji”.
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż w dokumentacji zostały określone minimalne wymagania dla urządzeń oczyszczalni ścieków. Zamawiający jasno określił powody poszczególnych wymagań i podtrzymuje zapisy w tym zakresie. Zapisy te  nie ograniczają  konkurencji. Informujemy również, iż Zamawiającemu znanych jest wielu Producentów urządzeń spełniających wymagania SIWZ. 

Przypominamy też, iż suwerennym prawem Zamawiającego jest wybór urządzeń jakie zostaną dopuszczone do zabudowania na terenie objętym zamówieniem, zgodnie z literą prawa oraz jego oczekiwaniami wynikającymi z dokumentacji technicznej (projektowej) sporządzonej przez autora projektu na podstawie wiedzy o rodzajach gruntów, ilości produkowanych ścieków oraz poziomie wód gruntowych lokalizacji. Zamawiający ma prawo wymagać, aby przedmiot zamówienia był zrealizowany w jakości wyższej niż standardowa.

Obowiązek przestrzegania reguł opisywania przedmiotu zamówienia, określonych w Ustawie, nie stoi w sprzeczności z określeniem przedmiotu zamówienia w sposób uwzględniający potrzeby Zamawiającego. Jak stwierdził skład orzekający w wyroku KIO z 16 maja 2008r. sygn. akt KIO/UZP 423/08: „Prawem zamawiającego i zarazem jego obowiązkiem jest ocena własnych potrzeb i dokonanie zamówienia zgodnie z tymi potrzebami. Zatem określenie i opisanie przedmiotu zamówienia powinno zostać dokonane do uzasadnionych potrzeb zamawiającego. Zgodnie z wyrokami KIO z dnia 20 marca 2008r. sygn. KIO/UZP 204/08 oraz zespołu Arbitrów z dnia 7 marca 2007r. sygn. akt UZP/ZP/0-207/07 „Zamawiający ma prawo określić przedmiot zamówienia i warunki udziału w postępowaniu w sposób odpowiadający jego indywidualnym potrzebom. Fakt, iż wymogi zostały określone w sposób, który nie pozwala wziąć udziału w postępowaniu wszystkim działającym w danej branży na rynku podmiotom, nie przesądza, iż doszło do naruszenia zasad uczciwej konkurencji.” Podobne stanowisko zostało wyrażone w wyroku z dnia 24 marca 2009r. sygn. akt KIO/UZP 280/09: „Skład orzekający Izby zwraca uwagę, że – jak wielokrotnie podkreślano w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (KIO), czy tez orzecznictwie sądowym w sprawie skarg na orzeczenia KIO i zespołów arbitrów – wykonawca, który jest w posiadaniu określonych instrumentów, czy określonej wiedzy, technologii, nie może domagać się od konkretnego zamawiającego, dostosowania swoich wymogów do możliwości technicznych, czy technologicznych świadczenia usług, czy dostarczania towaru przez danego wykonawcę. Zamawiający ma bowiem prawo do zakupu określonych produktów, czy usług, które są mu niezbędne z jednoczesnym zapewnieniem ich sprawnej realizacji”.

Na wniosek Pytającego, Zamawiający dopuszcza urządzenia które posiadają komplet ważnych raportów z badań zgodności z normą 12566-3+A1:2009 (raport na wodoszczelność, raport na wytrzymałość, raport na skuteczność oczyszczania, raport na trwałość) z zastrzeżeniem że:

- urządzenia muszą spełniać warunki równoważności zawarte w SIWZ oraz spełniać pozostałe wymagania dokumentacji przetargowej

- oferent musi przedstawić informację na temat odporności na ogień oraz zawartości substancji niebezpiecznych dla urządzeń oczyszczalni zgodnie z art. 6 Rozporządzenia Unii Europejskiej nr 305/2011 wraz z załącznikiem III.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

Zamawiający na podstawie  art. 38 ust.6 ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert do dnia 24 marca 2015r godz. 1145.

Wójt Gminy Sokołów Podlaski

/-/ Marcin Pasik
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